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Vierésimi i doréshkrimit.

Punimi (dor&shkrimi i punimit) me titull: “Analiza e cilésisé dhe standardeve pér prodhimin e
elektrofiltrave né industriné e energjisé”, ¢ kandidatit Fatjon Gjukaj, bachelor, &shté punuar né
gjithsej 76 faqe tekst t€ formatit A4, né vazhdim t€ cilés &sht€ dhéné deklarata studentit pér puné
autentike dhe shtojca e bashkangjitur. N& kuadér té tekstit jang pérfshiré figura dhe tabela. Punimi &shté
strukturuar né 5 kapituj se bashku me pérfundimin, si dhe literaturén ¢ shfrytézuar me 12 njési
bibliografike.

Metodologjia e pérdorur pér strukturimin e punimit &shté e konceptuar mbi baza shkencore dhe shumé
t& pérshtatshme edhe nga ana praktike dhe didaktike. Shtjellimi i punimit pér secilin kapitull &shté béré
me kujdes, si dhe né ményré profesionale dhe shkencore.

Ky punim shqgyrton menaxhimin e cilésisé né proceset industriale, me fokus né standardin 1SO 9001,
réndésing e sistemeve & filtrimit né prodhimin e energjisé dhe pérdorimin e teknologjisé LP Cleaning
pér rritjen e efikasitetit té filtrave. Cilésia éshté njé faktor kyg né optimizimin e operacioneve industriale,
duke ndikuar drejtpérdrejt né koston, siguring dhe ndikimin mjedisor. Njé pjesé e réndésishme e studimit
sshté 1SO 9001, i cili siguron njé kornizé t€ standardizuar pér kontrollin dhe pérmirésimin ¢ vazhdueshém
té cilésisé né prodhim dhe mirémbajtje. Implementimi i tij ndihmon né rritjen e performance .

Po ashtu né kuadér t& temés éshté analizuar ndikimin e ISO 9001 né pérmirésimin e cilésisé s¢ filtrave
industrialé dhe n& optimizimin e sistemeve t€ LP Cleaning. Jan& shqyrtuar metodat ¢ menaxhimit € |
cilésisg, efektet e standardizimit né efikasitetin e filtrave dhe sfidat e zbatimit t& ISO 9001 n€ kété sektor.

Gjithashtu, jané analizuar edhe pérfitimet gé sjell ky standard né rritjen ¢ performancés,
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zvogglimin e kostove t& mirémbajtjes dhe pérmirésimin ¢ géndrueshmérisé sé impianteve energjetike.

Né pérfundim, studimi demonstron se integrimi i standardeve si 1ISO 9001, pérdorimi i filtrave té&
avancuar dhe teknologjive si LP Cleaning nuk jané thjesht mjete pér pérputhje me rregulloret, por edhe
mekanizma pér té arritur konkurrencé globale, géndrueshméri mjedisore dhe efigencé ekonomike.

Mbéshtetur né problematikén e shqyrtuar ng kété punim, komisioni &shté i mendimit se metodologjia e
zbatuar pér rastin ¢ prodhimin e elektrofiltrave né industriné e energjisé duke u bazuar né standardeve
ISO 9001, ku &shté prezantuar né ményre profesionale.

Tema né fjalé paraqet njé& kontribut profesional dhe shkencor té kandidatit, andaj punimi i masterit me
titull “Analiza e cilésisé dhe standardeve pér prodhimin e elektrofiltrave né industriné e
energjisé”, i kandidatit BSc. Fatjon Gjukaj, i dorézuar pér vlerésim, i pérmbush kushtet dhe kriteret e
njé punimi t& masterit.

Konkluzioni i Komisionit |:

N& bazé t€ vlerésimit t€ punimit t& masterit me titull: “Analiza e cilésisé dhe standardeve pér
prodhimin e elektrofiltrave n€ industriné e energjisé”, e kandidatit BSc. Fatjon Gjukaj.

Komisioni sjellé kété

Konkluzion

Punimi i masterit me titull “Analiza e cilésisé dhe standardeve pér prodhimin e
elektrofiltrave né industriné e energjisé”, i kandidatit BSc. Fatjon Gjukaj, i pérmbush
parakushtet metodologjike, profesionale-shkencore dhe etike si temé pér punim t&¢ masterit. Punimit i
&shté bashkéngjitur edhe Deklarata e studentit pér puné autentike.

Prandaj, né mbéshtetje té Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe né mbéshtetje té Rregullores pér
studime master, Komisioni pér vler&sim, unanimisht dhe me kénagési i:

Propozon

Ké&shillit t& Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike ng& Prishting, t&€ miratoj& Raportin pér vlerésimin ¢
punimit pér master me titull “Analiza e cilésis€é dhe standardeve pér prodhimin e
elektrofiltrave né€ industriné e energjisé”, i kandidatit BSc. Fatjon Gjukaj, dhe t& béjé procedimin
e métejmé, pérkatésisht t& formojé Komisionin pér mbrojtje dhe t& caktojé datén pér mbrojtje publike
& punimit.
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ABSTRAKT

Ky studim shgyrton menaxhimin e cilésisé né proceset industriale, me fokus né standardin
ISO 9001, réndésiné e sistemeve té filtrimit né prodhimin e energjisé dhe pérdorimin e teknologjisé
LP Cleaning pér rritjen e efikasitetit (€ filtrave. Cilésia éshté njé faktor kyc né optimizimin e
operacioneve industriale, duke ndikuar drejtpérdrejt né koston, siguriné dhe ndikimin mjedisor.

Njé pjesé e réndésishme e studimit éshté ISO 9001, 1 cili siguron njé kornizé (&
standardizuar pér kontrollin dhe pérmirésimin e vazhdueshém té cilésisé né prodhim dhe
mirémbajtje. Implementimi i tij ndihmon né rritjen e performancés operacionale dhe garantimin e
njé funksionimi té géndrueshém té sistemeve industriale.

Né sektorin e energjisé, filtrimi i ajrit dhe gazrave &shté thelbésor pér 1€ reduktuar
emisionet ndotése dhe pér (¢ mbrojtur mjedisin. Kjo teknologji ndihmon né largimin e grimcave
€ démshme, duke siguruar njé funksionim mé efikas 1€ impianteve energjetike dhe duke
kontribuar né respektimin e standardeve mjedisore dhe rregullatore.

Nga ana tjetér, sistemi LP Cleaning sjell njé gasje movative né pastrimin e filtrave, duke
pérdorur impulse ajri me presion t€ ulét pér té hequr depozitimet e pluhurit né ményré efektive.
Kjo metodé ndihmon né zgjatjen e jetégjatésisé sé filtrave, uljen e konsumit té energjisé dhe
reduktimin e shpenzimeve té mirémbajtjes, duke siguruar njé proces mé té qéndrueshém dhe efikas
pér industring.

Né pérfundim, studimi ofron njé analizé té detajuar mbi rolin e cilésisé né industriné e
prodhimit, ndikimin ¢ ISO 9001, filtrimin industrial dhe pérfitimet e sistemit LP Cleaning. Gjetjet
e t1) mund té shérbejné s1 bazé pér pérmirésime 1€ métejshme né proceset industriale dhe pér njé

menaxhim mé efikas té filtrimit né sektorin e energjisé.
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